
HANSTALEDEN

För att visa Hansta natureservats  unika natur- och kulturvärden har vi gjort
två markerade vandringsleder och en naturstig i och kring Hansta. Se kartan.
I den här skriften är huvudsakligen platser i anslutning till Hanstaleden beskrivna.

17. Pelarsalen ligger ytterligare en bit bort från leden. Sitt namn har området fått
genom beståndet av välvuxna stortallar från 1700-talet. Sedan  stormen härjade i
området 1969 gör de kvarvarande träden ett mäktigt intryck.  Gör gärna en av-
stickare från leden och låt dig inspireras av  ett rogivande besök i Pelarsalen.

18. Astrid Lindgrens berg har fått sitt namn efter författarinnan, eftersom hon
på 1980-talet engagerade sig i kampanjen ”Rädda Hansta”, som gick ut på att få
medborgare att adoptera träd för att undvika att dessa fälldes inför en planerad
exploatering av Hansta. Berget består av två toppar på 55 meter, och vid den södra
toppen har det funnits ett rävgryt. Våren 2005 sågs färsk älgspillning på berget.
Berget är ytterligare en plats att stanna upp inför och koppla av på en stund. Här
kan du sitta på en sten på bergets topp och beundra utsikten över skogen och rensa
dina sinnen från oro och stress.

19. Ekåsen är ytterligare en torpplats, som även den är från 1700-talet. Här syns
husgrunder och tegel från skorstensrester i skogsbrynet. Invid Ekåsen kan man
dessutom se resterna av en jordkällare.

20. Häradsvägen utgörs av rester av den gamla vägen mellan Sollentuna och
Järfälla kyrkor och som man anlade när socknarna kristnades. Vägen är således
c:a 1000 år gammal. Benämningen häradsväg kommer av att det var häradet som
bestämde om vägens underhåll.

Var rädd om naturen
I Sverige kan vi sedan gammalt röra oss fritt i naturen och uppfattar detta som
något självklart. Vi kallar det allemansrätt. Någon motsvarighet finns knappast i
något annat land. Allemansrätten är i huvudsak en gammal sedvanerätt, men sedan
1999 finns den omnämnd i miljöbalkens första paragraf som lyder: ”Naturen utgör
en nationell tillgång som skall skyddas och vårdas. Den är tillgänglig för alla enligt
allemansrätten. Envar skall visa hänsyn och varsamhet i sitt umgänge med natu-
ren...” Allemansrätten tryggar allmänhetens tillgång till naturen. Det är därför vik-
tigt för oss alla att slå vakt om denna rätt, inte minst genom att tillämpa den med
omtanke. Vi måste därför hålla reda på vad vi får göra och inte får göra i naturen.
Grundregeln är att inte störa eller förstöra. Eftersom lederna passerar genom
tre naturreservat på Järvafältet, är det viktigt att du tar del av de regler som gäller.
Dessa finns på de informationstavlor, som finns vid entréerna till de olika natur-
reservaten eller på respektive kommuns hemsida.

Välkommen ut på en vederkvickande
vandring i det natursköna Hansta!
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